Rua dos Timbiras, 1940, Salas 1214/1215/1216/1217/1218, Lourdes - BH/MG - CEP: 30140-069
sac@ieprev.com.br | (31) 3271-4428 | www.ieprev.com.br

Resolução Nº 03/2020 – IEPREV

O Instituto de Estudos Previdenciários – IEPREV – Núcleo de Pesquisa e Defesa

dos Direitos Sociais, inscrito no CNPJ: 19.431.896/0001-91, entidade sem fins

lucrativos, no uso de suas atribuições regulamentares, RESOLVE, neste ato,

nomear as seguintes diretorias:

• Daisson Portanova - Diretoria de Atuação Parlamentar

• Mauro Luciano Hauschild - Diretoria de Relações Institucionais

• João Baptista Opitz Júnior; João Baptista Opitz Neto - Diretoria de Atuação

em Perícias Médicas

• Pedro Henrique Lucas Santos - Diretoria de Atuação na Advocacia

Administrativa

• João Badari - Diretoria de Atuação Advocacia Judicial

• Miguel Horvath Júnior - Diretoria de Atuação da Advocacia Pública

• Sergio Geromes - Diretoria de Cálculos Previdenciários

• Fernando Ferreira Calazans - Diretoria de Atuação em RPPS

• Farlandes de Almeida Guimarães Júnior - Diretoria de Desenvolvimento

Estratégico na Advocacia Previdenciária

• Carlos Alberto Pereira de Castro - Diretoria de Relações entre Direito do

Trabalho e Previdência

• Raphael Silva Rodrigues - Diretoria das Relações entre Direito Tributário e

Previdência

• Malcon Robert Lima Gomes - Diretoria de Estudos Processuais

Previdenciários

• Washington Luís Batista Barbosa - Diretoria de Relações Governamentais

• Roberto de Carvalho Santos - Diretoria de Planejamento Previdenciário

• Ana Paula Fernandes - Diretoria de Compliance Previdenciário

• Tiago Beck Kidricki- Diretoria de Relação entre a Advocacia Previdenciária e a

OAB

Rua dos Timbiras, 1940, Salas 1214/1215/1216/1217/1218, Lourdes - BH/MG - CEP: 30140-069
sac@ieprev.com.br | (31) 3271-4428 | www.ieprev.com.br

• Manoel José Brandão Teixeira Júnior – Diretoria de Inovação Tecnológica na

Advocacia Previdenciária

• Giseli Canton Nicolao Yoshioka - Diretoria de Atuação na Advocacia

Empresarial Previdenciária

• Lillian Salgado – Proteção de Dados dos Segurados Previdenciários

Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Belo Horizonte, 11 de janeiro de 2020.

Roberto de Carvalho Santos

PRESIDENTE DO IEPREV- Núcleo de Pesquisa e Defesa dos Direitos Sociais

CNPJ: 19.431.896/0001-91